АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 апреля 2020 года                   п. Чернышевск                                          №  149-а
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 городского поселения «Чернышевское» за 1 квартал 2020 года

         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, пунктом 61.2  Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Чернышевское», утвержденного решением Совета городского поселения «Чернышевское» от 17.07.2018 г. № 17,  статьей 42 Устава городского поселения «Чернышевское», администрация городского поселения «Чернышевское» постановляет:

            1.Утвердить  Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Чернышевское» за 1 квартал 2020 года (приложение №1):

     Бюджет городского поселения «Чернышевское» за 1 квартал  2020 года исполнен по доходам на 19,5% при уточненном годовом плане 105 651,3 тыс. руб., фактически поступило 20 618,4 тыс. руб., в том числе по налоговым и неналоговым доходам уточненный годовой план выполнен на 29,6 %: при годовом уточненном плане 68 021,8 тыс. руб., фактически поступило 20 147,1 тыс. руб.,  по безвозмездным поступлениям  годовой уточненный план выполнен на 1,3 %: при годовом уточненном плане 37 629,5 тыс. руб., фактически поступило    471,3 тыс. руб.

             Расходы бюджета городского поселения «Чернышевское» исполнены к годовому уточненному плану на 18,5%: при годовом уточненном плане 106 262,8 тыс. руб., кассовые расходы составили 19 655,2 тыс. руб.

            Бюджетная политика в области расходов в течение 1 квартала  2020 года была направлена на финансовое обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, коммунальных услуг, обеспечение жизнедеятельности учреждений социальной сферы.

   2. Настоящее постановление администрации городского поселения «Чернышевское» вступает в силу после его официального опубликования.
            3. Настоящее постановление обнародовать на стенде «Муниципальный вестник» в администрации городского поселения «Чернышевское», опубликовать  на официальном сайте  www.чернышевск-администрация.рф.
Глава городского поселения

  «Чернышевское»                                                                       Е.И. Шилова

	   Приложение №1

	к Постановлению администрации

	городского поселения

	"Чернышевское"

	№ 149-а  от 30 апреля  2020 года

	Отчет об  исполнении  бюджета  городского поселения "Чернышевское"

	за 1 квартал  2020 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	бюджет поселения

	уточненные бюджетные назначения
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	68 021,80
	20 147,10
	29,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	42 759,10
	10 276,30
	24,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	42 759,10
	10 276,30
	24,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,00
	0,60

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый селькохозяйственный налог

	0,60

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	15 547,00
	7 652,00
	49,2

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3 047,00
	163,10
	5,4

	1 06 03000 01 0000 110
	Налог на наследование или дарение

	1 06 05000 0000 00 110
	Налог на игорный бизнес

	1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	12 500,00
	7 488,90
	59,9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в гос. и муниципальной собственности
	3 362,10
	738,10
	22,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	1 906,90
	337,20
	17,7

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права

	0,00

	1 11 09045 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1 455,20
	400,90
	27,5

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	929,60
	177,00
	19,0

	1 14 02050 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	473,00
	0,00
	0,0

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	456,60
	177,00
	38,8

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	180,00
	32,00
	17,8

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	5 244,00
	1 271,10
	24,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории РФ
	5 244,00
	1 271,10
	24,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	37 629,5
	471,3
	1,3

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам городских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 885,2
	471,3
	25,0

	2 02 15002 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0

	2 02 02999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	10 705,5
	0,0
	0,0

	2 02 25497 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	4 417,7
	0,0

	2 02 25555 13 0000  151
	Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	10 100,3
	0,0

	2 02 45505 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	10 520,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	105 651,3
	20 618,4
	19,5

	РАСХОДЫ

	0100
	 Раздел 01 Общегосударственные вопросы
	22 576,3
	8 286,5
	36,7

	в том числе

	0102-0000020300
	Глава местной администрации
	1 237,7
	215,3
	17,4

	0104-0000020400
	Функционирование местных администраций
	5 989,2
	1 241,8
	20,7

	0107-0000002003
	Выборы
	628,8

	0113-0000092305
	Другие общегосударственные расходы
	7 007,9
	5 729,7
	81,8

	0113-0000006090
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	2 111,0
	151,9
	7,2

	0113-0000009399
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	5 601,7
	947,8
	16,9

	0300
	Раздел 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	630,0
	158,6
	25,2

	в том числе

	0309-0000021801
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	590,0
	158,6
	26,9

	Обеспечение опожарной безопасности

	#ДЕЛ/0!

	0314-0000079521
	Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности
	40,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	МП «Межведомственное взаимодействие по профилактике наркомании и другим социально-негативным явлениям на 2014г.в городском поселении «Чернышевское»»
	20,0

	0,0

	МП «Профилактика и противодействие терроризму и экстремизму в городском поселении «Чернышевское» в 2014 г.»
	20,0

	0,0

	0400
	Раздел 04 Национальная экономика
	20 818,9
	0,0
	0,0

	0409-0000031512
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения из средств Дорожного фонда поселения
	4 636,3
	0,0
	0,0

	0409-000005505М
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в рамках реализации плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края
	10 627,1

	0,0

	0409-00000S4317
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения  и искусственных  сооружений на них
	5 555,5

	0,0

	0500
	Раздел 05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	46 620,5
	8 196,0
	17,6

	0501
	Подраздел 0501 Жилищное хозяйство
	2 191,5
	1 060,6
	48,4

	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов из Фонда
	0,0
	0,0

	в том числе

	0501-0000035003
	Мероприятия в области жилищного хозяйства - прочие работы, услуги

	#ДЕЛ/0!

	0501-0000035002
	Капитальный и текущий ремонт жилого фонда
	2 191,5
	1 060,6
	48,4

	0502
	Подраздел 0502 Коммунальное хозяйство
	10 846,3
	1 550,8
	14,3

	в том числе

	0502-0000035105
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	5 042,1
	1 550,8
	30,8

	0502-0000074905
	Мерпоприятия по подготовке систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

	#ДЕЛ/0!

	0502-00000S4905
	Мерпоприятия по подготовке систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду
	5 804,2

	0,0

	0503
	Подраздел 0503 Благоустройство
	33 582,7
	5 584,6
	16,6

	в том числе

	0503-0000060001
	Уличное освещение
	5 516,2
	359,8
	6,5

	0503-0000060002
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	3 621,0
	7,0
	0,2

	Озеленение
	0,0
	0,0
	0,0

	0503-0000060004
	Организация и содержание мест захоронения
	784,0
	0,0
	0,0

	0503-0000060005
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	12 801,0
	5 181,8
	40,5

	0503-000F255550
	Субсидия на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Формирование современной городкой среды"
	10 860,5
	36,0
	0,3

	0605
	Подраздел Охрана окружающей среды
	139,5
	0,0
	0,0

	0605-00000S7264
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	139,5

	0,0

	0800
	Раздел 08 Культура и  кинематография
	6 180,3
	1 452,8
	23,5

	0801-0000044099
	Дворцы и дома культуры (МУК ДКДЦ "Радуга")
	6 180,3
	1 452,8
	23,5

	1000
	Раздел 10 Социальная политика
	5 928,8
	643,8
	10,9

	в том числе

	1001-0000049101
	Пенсиооное обеспечение
	517,3
	198,3
	38,3

	1003-00000795211
	МП "Организация досуга и социальная поддержка населения на 2020 год в городском поселении "Чернышевское"
	733,8
	445,5
	60,7

	1004-00000L4970
	Субсидия гражданам на приобретение жилья
	4 677,7

	Раздел 11 Физическая культура и спорт
	350,0
	186,6
	53,3

	1101-0000051297
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	350,0
	186,6
	53,3

	1300
	Раздел 13 Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1301-0000006065
	Процентные платежи по муниципальному долгу МО

	#ДЕЛ/0!

	1400
	Раздел 14 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и МО общего характера
	3 018,5
	730,9
	24,2

	1403-0000052160
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям
	3 018,5
	730,9
	24,2

	Всего расходов
	106 262,8
	19 655,2
	18,5

	Результат: "-" дефицит ,  "+" профицит
	-611,5
	963,2